UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VP Hải Dương, ngày         tháng 10 năm 2024
V/v triển khai thực hiện phong trào

thi đua “Dân vận khéo”

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Thông báo số 1680-TB/TU ngày 13/9/2024 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về kết quả phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021-2024.

Công văn số 657-CV/BCS ngày 18/9/2024 của Ban cán sự Đảng UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Thông báo số 1680-TB/TU ngày 13/9/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy.

Để tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả những nhiệm vụ, giải pháp

thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” trong thời gian tiếp theo; Ủy ban

nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND

tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

1. Tiếp tục quán triệt sâu sắc quan điểm “Dân vận khéo” của Chủ tịch Hồ

Chí Minh và đường lối của Đảng về công tác dân vận, đặc biệt là thực hiện có

hiệu quả Nghị quyết số 25-NQ/TW của Ban chấp hành Trung ương Đảng (khoá

XI) về “Tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận

trong tình hình mới”; đồng thời đẩy mạnh thực hiện học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với việc xây dựng, chỉnh đốn

đảng và hệ thống chính trị theo chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy nhằm nâng

cao hơn nữa hiệu quả phong trào thi đua “Dân vận khéo” trong toàn hệ thống

chính trị.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, lãnh đạo chính quyền tăng cường lãnh

đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” đảm bảo

thiết thực, hiệu quả, phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ chính trị, chuyên môn ở

từng cơ quan, đơn vị, địa phương và nguyện vọng chính đáng của Nhân dân;

hằng năm, bố trí nguồn kinh phí để xây dựng, nhân rộng và biểu dương, khen

thưởng các mô hình, điển hình “Dân vận khéo” tiêu biểu.

3. Tích cực tuyên truyền, làm tốt công tác dân vận trên không gian mạng,

đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, các phương tiện truyền thông để tăng

hiệu quả tuyên truyền, lan tỏa các mô hình, điển hình “Dân vận khéo” tiêu biểu,

qua đó khích lệ, động viên sự tham gia tích cực của cán bộ, đảng viên, đoàn

2

viên, hội viên, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân đối với phong

trào thi đua.

4. Đẩy mạnh công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương với

Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang, các doanh

nghiệp trong việc thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo”. Rà soát, bổ sung

kế hoạch, nội dung thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021-2025 trên các lĩnh

vực với những nội dung cụ thể, có trọng tâm, trọng điểm, đặc biệt tập trung vào

những việc mới, việc khó được tổ chức thường xuyên, sâu rộng, có tính bền

vững. Tiếp tục chỉ đạo nhân rộng mô hình, điển hình “Dân vận khéo” hiệu quả,

có sức lan tỏa trong cộng đồng.

5. Tăng cường thực hiện công tác kiểm tra, đánh giá trong việc thực hiện

“Dân vận khéo”, đưa việc đánh giá, biểu dương, nhân rộng các điển hình trở

thành nền nếp hằng năm; tiếp tục bổ sung, đưa nội dung phong trào thi đua “Dân

vận khéo”, hướng dẫn xây dựng mô hình, điển hình “Dân vận khéo” vào chương

trình bồi dưỡng, tập huấn cho cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị,

địa phương.

6. Tích cực, chủ động tham gia phong trào thi đua “Dân vận khéo” năm

2025 trong hệ thống chính trị của tỉnh với chủ đề “Dân vận khéo - Việc gì cũng

thành công” và tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua “Dân vận khéo”

giai đoạn 2021- 2025 vào quý III năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- LĐVP UBND tỉnh;

- CV: Ô Mạnh;

- Lưu: VT, KGVX. Lai(5).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-10-02T08:48:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-10-02T08:48:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-10-02T08:48:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!